
quarta-feira, 27 de maio de 2020  |  Ano XII - Edição nº 01297 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio
Decreto

> 

Estado da Bahia 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO 
C.N.P.J.: 13.824.248/0001-19 

Município: Teodoro Sampaio 

DECRETO Nº 010/20 de Abril de 2020 

Abre Crédito Suplementar por Anulação de Dotação 
no Orçamento Programa 2020. 

O(A) PREFEITO(A), no uso de suas atribuições legais, constitucionais e de acordo com o que lhe confere a Lei 
Municipal nº 000670/19 de 30 de DEZEMBRO de 2019. 

DECRETA: 

Art. 1° - Fica aberto no corrente exercício Crédito Suplementar para a(s) seguinte(s) dotação(ões) orçamentária(s): 

OS - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 

OS.OS - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 

(164) 3.3.90.92.00.00.00.00.2.077-00.1.0000 - Despesas de Exercícios Anteriores (outras que não 

06 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

06.07 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

Total da Unidade: 

(80) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.079-00.1.0001 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Juridica 

08 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE 

08.09 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE 

(1) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.096-00.1.0014 - Material de Consumo 

(1 ) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.096-00.1.0014 - Material de Consumo 

Total da Unidade: 

(19) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.041-00.1.0002 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Juridica 

(75) 3.1.90.13.00.00.00.00.2.107-00.1.0014 - OBRIGAÇÕES PATRONAIS 

(76) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.107-00.1.0014 - Material de Consumo 

(77) 3.3.90.36.00.00.00.00.2.107-00. 1.0014 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 

(94) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.110-00.1.0014 - Material de Consumo 

(96) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.110-00.1.0014 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 

(96) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.110-00.1.0014 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 

11 - SECRETARIA MUN. DE ASSISTENCIA SOCIAL E CIDADANIA 

11.11 -SECRETARIA MUN. DE ASSISTENCIA SOCIAL E CIDADANIA 

Total da Unidade: 

(170) 3.1.90.04 .00.00.00.00.2.081-00.1.0028 - Contratação p/ Tempo determinado 

Total da Unidade: 

11.12 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL 

(168) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.031-00.1.0042 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 

14 - SEC. MUN. DE DESENV. AGRIC. ECON E MEIO AMBIENTE 

14.14 - SEC MUN DE DESEN. AGRIC. ECON. E MEIO AMBIENTE 

(228) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.086-00.1.0042 - Material de Consumo 

Página: 1/4 

Total da Unidade: 

Total da Unidade: 

2.000,00 

2.000,00 

15.000,00 

1S.000,00 

7.000,00 

1.000,00 

32.000,00 

1.000,00 

30.000,00 

2.000,00 

30.000,00 

15.000,00 

10.000,00 

128.000,00 

10.000,00 

10.000,00 

5.000,00 

S.000,00 

100.000,00 

100.000,00 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

99916FEF76F15D4A9D61BBCCAB67936E



quarta-feira, 27 de maio de 2020  |  Ano XII - Edição nº 01297 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

Estado da Bahia 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO 
C.N.P.J.: 13.824.248/0001-19 

Município: Teodoro Sampaio 

15 - SEC. MUN. CULTURA, ESPORTE, LAZER E JUVENTUDE 

15.15 - SEC. MUN. DE CULTURA, ESPORTE,LAZER E JUVENTUDE 

(296) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.012-00.1.0042 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 

Total da Unidade: 

Total Suplementação: 

20.000,00 

20.000,00 

280.000,00 

Art. 2° - Para atendimento da Suplementação que trata o artigo anterior serão utilizados recursos provenientes da 
anulação parcial e/ou total da(s) dotação(ões) orçamentária(s) abaixo e/ou recursos provenientes do 
excesso de arrecadação. 

05 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 

05.05- SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 

(271) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.106-00.1.0000 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 

(272) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.106-00.1.0042 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 

06 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

06.07 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

(43) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.015-00.1.0001 - Material de Consumo 

08 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE 

08.08 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE 

(24) 3.1.90.13.00.00.00.00.2.069-00.1.0002 - OBRIGAÇÕES PATRONAIS 

(24) 3.1.90.13.00.00.00.00.2.069-00.1.0002 - OBRIGAÇÕES PATRONAIS 

08.09 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE 

(4) 4 .4.90.51 .00.00.00.00.2.096-00.1.001 4 - Obras e Instalações 

Total da Unidade: 

Total da Unidade: 

Total da Unidade: 

(6) 4 .4.90.52.00.00.00.00.2.096-00.1.0014 - Equipamentos e Material Permanente 

(13) 3.1.90.13.00.00.00.00.2.041-00.1.0002 - OBRIGAÇÕES PATRONAIS 

(52) 3.3.90.39.00.00.00.00.1.014-00.1.0014 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 

(73) 3.1.90.04.00.00.00.00.2.107-00.1.0014 - Contratação pi Tempo determinado 

(88) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.109-00.1.0014 - Material de Consumo 

(89) 3.3.90.36.00.00.00.00.2.109-00.1.0014 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 

Total da Unidade: 

Página: 2/4 

2.000,00 

100.000,00 

102.000,00 

15.000,00 

15.000,00 

15.000,00 

7.000,00 

22.000,00 

16.000,00 

16.000,00 

10.000,00 

1.000,00 

30.000,00 

30.000,00 

3.000,00 

106.000,00 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

99916FEF76F15D4A9D61BBCCAB67936E



quarta-feira, 27 de maio de 2020  |  Ano XII - Edição nº 01297 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

Estado da Bahia 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO 
C.N.P.J.: 13.824.248/0001-19 

Município: Teodoro Sampaio 

11 - SECRETARIA MUN. DE ASSISTENCIA SOCIAL E CIDADANIA 

11 .11 - SECRETARIA MUN. DE ASSISTENCIA SOCIAL E CIDADANIA 

(90) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.081-00.1.0042 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 

Total da Unidade: 

11.12 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL 

(56) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.031-00.1 .0028 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Juridica 

(11 2) 3.3.90.36.00.00.00.00.2.091-00.1.0028 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 

(114) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.091-00.1 .0028 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 

Total da Unidade: 

Página: 3/4 

5.000,00 

5.000,00 

5.000,00 

4.000,00 

1.000,00 

10.000,00 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

99916FEF76F15D4A9D61BBCCAB67936E



quarta-feira, 27 de maio de 2020  |  Ano XII - Edição nº 01297 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

Estado da Bahia 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO 
C.N.P.J.: 13.824.248/0001-19 

Município: Teodoro Sampaio 

15 - SEC. MUN. CULTURA, ESPORTE, LAZER E JUVENTUDE 

15.15 - SEC. MUN. DE CULTURA, ESPORTE,LAZER E JUVENTUDE 

(53) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.002-00.1.0042 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Juridica 

Total da Unidade: 

Total Anulação: 

Art. 3° - Este DECRETO entra em vigor nesta data, revogada as disposições em contrário. 

Gabinete do(a) Prefeito(a), 1 de Abril de 2020. 

Resumo por Fonte: 

Adição Redução 

Fonte: 0.1.00 2.000,00 2.000,00 

Fonte: 0.1.01 15.000,00 15.000,00 

Fonte: 0.1.02 32.000,00 32.000,00 

Fonte: 0.1.14 96.000,00 96.000,00 

Fonte: 0.1.28 10.000,00 10.000,00 

Fonte: 0.1.42 125.000,00 125.000,00 

Total: 280.000,00 280.000,00 

Página: 4/4 

20.000,00 

20.000,00 

280.000,00 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

99916FEF76F15D4A9D61BBCCAB67936E



quarta-feira, 27 de maio de 2020  |  Ano XII - Edição nº 01297 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

Estado da Bahia 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO 
C.N.P.J.: 13.824.248/0001-19 

Município: Teodoro Sampaio 

DECRETO Nº 011/20 de Abril de 2020 

Altera o Quadro de Detalhamento da Despesa do 
Orçamento Programa 2020. 

O PREFEITO, no uso de suas atribuições legais, constitucionais e de acordo com o que lhe confere a Lei Municipal 
nº 668, de 20 de Setembro de 2019. 

DECRETA: 

Art. 1° - Fica alterado o QDD no corrente exercício para reforço da(s) dotação(ões) orçamentária(s): 

11 - SECRETARIA MUN. DE ASSISTENCIA SOCIAL E CIDADANIA 

11.11 -SECRETARIA MUN. DE ASSISTENCIA SOCIAL E CIDADANIA 

(172) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.081-00.1.0029 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 

Total da Unidade: 

Total Suplementação: 

2.000,00 

2.000,00 

2.000,00 

Art. 2° - Para atendimento ao Reforço das dotações que trata o artigo anterior serão utilizados recursos 
provenientes da redução parcial e/ou total da(s) dotação(ões) orçamentária(s) abaixo. 

11 - SECRETARIA MUN. DE ASSISTENCIA SOCIAL E CIDADANIA 

11 .11 - SECRETARIA MUN. DE ASSISTENCIA SOCIAL E CIDADANIA 

(90) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.081 -00.1.0042 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 

Total da Unidade: 

Total Anulação: 

Art. 3º - Este DECRETO entra em vigor nesta data, revogada as disposições em contrário. 

Gabinete do Prefeito, 1 de Abril de 2020. 

Página: 1/1 

2.000,00 

2.000,00 

2.000,00 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

99916FEF76F15D4A9D61BBCCAB67936E


		2020-05-27T14:03:00-0300




